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Målbergs soldattorpet som, enligt Nils Sundkvists bok ”Boplatser och människor i sörbyarna i Rätan” 

var boplats för dragonerna på rote 155, Västgården i Klaxåsen finns inte längre. När Jöns Målberg 

med familj lämnade blev torpet öde och revs. ”Torpet låg just där Gerda och Jöns Hällgren byggde 

sitt egnahem”, nära granne med skolan. Nu bor min kusin K med fru i huset. Axel Grinde redovisar 

i sin bok ”Släkter i Rätan 1695 
– 1900” vad han kommit fram 
till i sin forskning. Vi är överens 
om det mesta. Vad jag anser 
mig veta framgår av bilden 
nedan. Sonen Henrik är enligt 
kyrkböckerna född och döpt i 
Ljusdal. Lillasyster Ingeborg  

är enligt Rätans kyrkböcker döpt i Ljusdal. Var och när hon är född är, trots att födelse- och dopdat-

um är angivna desamma, oklart. Utflyttningen till Hälsingland kan ha skett i omgångar eller vid fler än 

ett tillfälle inkluderande återvändanden. Var och när Jöns avlider går jag bet på att hitta. När hustru 

Ingeborg drunknar är hon inte änka vilket indikerar att Jöns lever någonstans vid 56 års ålder. 

 
Vilket liv får då de sju barnen? Bilden ovan skvallrar en del och jag fyller på med detaljer nedan. Vid 

dateringen av denna berättelse har jag registrerat efterkommande till Jöns i ett antal av 220 personer 

i 7 generationer av. Min erfarenhet och jämförelser med släktforskare som också intresserat sig för 

Jöns och Ingeborgs efterlevande säger mig att det finns åtskilliga fler. 

Per … 

… gifter sig i Ljusdal 1838 med Brita från Bollnäs. Vad jag kan se så får de fyra barn som når vuxen 

ålder. Två söner och två döttrar alla födda i byn Borr inom en tioårsperiod. Alla avlider skrivna i 

Ljusdal från 1917 till 1936. Per får minst 17 barnbarn som alla utom två slutar sina dagar i Hälsing-

land. En namne blir soldat dör gift med en uppländska i ångermanländska Stigsjö socken. Ytterligare 

en namne blir trebarnsfar i Orsa. I de nästa två generationerna hittar jag en (1) återvändare till Jämt-

land. En annan tog sig längre och emigrerade till Brasilien. 
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Kerstin … 

… kanske gifter sig med Anders från Vassunda socken i Uppland. Hur som får de minst fyra barn alla 

födda i Knivsta. De två förstfödda döttrarna får korta liv men hinner få var sitt barn som får ännu 

kortare liv. Sist i barnaskaran anländer enda sonen. Det är för mig oklart om han gifter sig men han 

får minst fyra barn med Sofia Amalia från Överenhörna. Två av dem är flickor som jag tappar spåret 

av bland Stockholm stads församlingar under sent 1880-tal. Sonen Axel Valdemar lever ogift utan att 

mig veterligt avla några barn. Han avlider på Stureby vårdhem i Enskede 1950. Dottern Emma 

Eleonor (1951 – 1920) kompenserar för sina syskon och blir mor till minst nio (9) barn. Återigen tapp-

ar jag spåret bland Stockholm stads församlingar. Denna gång för två söner och tre döttrar. De fyra 

som återstår avlider alla innanför tullarna från 1948 till 1976. Deras efterkommande verkar alla leva 

sina liv i Stockholms län utom en som bosatt sig på Gotland. 

Sven … 

… gifter sig med Margta (Margareta) från Högs socken i Hälsingland. Fyra barn föds och enda sonen 

Jonas dör barnlös i Bjuråker strax innan sin 90-årsdag 1939. De tre döttrarna får tillsammans gott om 

barn och barnbarn. Det stora flertalet lever och dör i Hälsingland. Den yngsta dottern med namn 

efter sin mor gift med en soldatson får åtta barn. Hälften av de åtta barnen verkar nå vuxen ålder. 

Två av dessa är söner som etablerar namnet Alcén på Orsa finnmark. Bröderna gifter sig där med var 

sin syster från Lillhärdal i Härjedalen. 

Jöns … 

… blir tjugofem år gammal far till Greta Lisa. Hon föds i Enångers socken och hennes efterkommande 

hittar jag alla i Gävleborgs län. Jöns gifter sig i stället med Cecilia. Det hinner inte bli några barn innan 

han drunknar. 

Ingrid … 

… får i Boda i Enångers socken en son som dör i mässlingen fyra år gammal. Far okänd. Hon gifter sig 

1865 i Forsa socken Hälsingland med Peter från Värmland. Tillsammans får de enda barnet sonen 

Peter Johan. Han dör barnlös och ogift vid 48 års ålder på samma ställe som sin mor och far, Fattig-

gården i värmländska Frykerud. 

Henrik … 

… gifter sig 1859 i Enånger med Margreta från Hassela. De hinner få en son som vid tjugo års ålder 

avlider i lungsot, samma sjukdom som tagit hans far. 

Ingeborg … 

… gifter sig aldrig vad jag kan se. Hon får 1861 en son med Paul från Enånger. Med samma man får 

hon året efter en dotter som dör innan hon fyllt tio år. Sonen Henrik gifter sig med en östgötska och 

får tre barn. De och deras efterkommande ser alla ut att fortsätta sina liv i Hälsingland. 

Med en för mig okänd man får hon sitt tredje och sista barn. Anna Johanna Måhlberg (1869 – 1922) 

gifter sig aldrig men får fem barn med två olika män innan hon avlider i Njutångers socken i Hälsing-

land. Anna Linnéa kommer först född i Enånger. Hon gifter sig i Njutånger och får där minst två dött-

rar som gifter sig fortsätter sina liv där. 
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I Njutånger får Anna Johanna tillsammans med Erik från västernorrländska Gideå socken fyra barn 

från 1896 till 1905. Om de tre sönernas fortsatta liv har jag inte mer att berätta än att de alla avlider 

från 1962 till 1983 bosatta i Hälsingland. 

Dottern Irma Eugenia gifter sig två gånger. Dottern Fanny föds som nummer fyra i Lillhärdals socken i 

Härjedalen 1938. Fanny gifter sig som tjugoåring med Bengt från Enånger. Den som läst min berätt-

else Skogsfinsk vet att jag visat hur jag är släkt med mina barnbarns morfar H. Bengt är H: s mormors 

bror. Fanny har därmed ett antal barnbarn som bär på en aning anor från Klaxåsen i Rätans socken. 

 

Jag har inga blodsband med Jöns Målberg. Hans syster Anna förekommer däremot ofta i min släkt-

väv. Det får till effekt att jag hittat en större mängd avlägsen släkt i dagens Gävleborgs län. Ett åter-

vändande till Jämtlands län sker då en av Alcénbröderna får en dotter som gifter sig och får barn med 

en av mina otaliga sexmänningar på min morfars sida. Alltid roligt att avsluta en berättelse med en 

överraskande släktkoppling. 
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